

اصلاح

د تېستول شویو هندي انجنیرانو د خلاصون لپاره...

دا اووه انجنیران دیکشنې په سهار د خواجه الوان له چشمه شیر سیمې نه وسله والو طالبانو له موټره ښکته کړي او له ځانه سره یې بیولي دي. د نوموړي په وینا تېستول شوي کسان په وازغر کلي کې ساتل کېږي. که څه هم د بغلان والي د دغو انجنیرانو د تېستول کېدو پر ولسه والو طالبانو اچوي، خو وسله والو طالبانو تر اوسه پدې اړه څه ندي ويلي. د افغانستان د بهرنیو چارو وزیر صلاح الدین رباني د هند د بهرنیو چارو وزیري ته ډاډ ورکړي چې په بغلان کې د تېستول شویو هندي انجنیرانو د خلاصون لپاره بشپړې هڅې کوي د بهرنیو چارو وزارت په یوه بیان کې وویل چې

ښاغلي رباني د هند د بهرنیو چارو وزیري سوشما سوآراج ته ټیلیفون وکړ او هغې ته یې ډاډ ورکړ چې افغان امنیتي ځواکونه به خپل ټول توان په کار واچوي، خو دا تېستول شوي هندي انجنیران راخوشي او امنیتي ونیسي. د معلوماتو له مخې ۱۵۰ هندي انجنیران د افغانستان برېښنا شرکت لپاره کار کوي. په کابل کې د هند سفارت چارواکو هم روپړز ته ويلي چې خپلې جدي هڅې کوي، خو دا هندي انجنیران چې د افغانستان برېښنا شرکت ته یې کار کاوه راخوشي کړي. په ورته وخت کې د بغلان د ولایتي شورا غړي اسدالله شهاب وویل، د قومي مشرانو په وساطت یې

هڅې پیل کړي، خو دغه انجنیران د ورځې تر پایه راخوشي کړي. ښاغلي شهاب زیاتوي: د سیمې د سپین بېرو له طریقه مو کار روان کړي، و به گورو چې تر مازنگر څه کېږي، له حکومته مو غوښتنه دا ده چې دغو انجنیرانو د رغونې لپاره کار کاوه چې دراخلصون لپاره یې باید جدي پام وشي. په ورته وخت کې د بغلان د ولایتي شورا مرستیال فېروزالدین ایماق وویل، د دفاع، کورنیو چارو وزارتونو او د ملي امنیت ریاست څه ډول چې لازمه وه د هندي انجنیرانو د آزادېدو لپاره اقدام ندي کړي. خود کورنیو چارو وزارت دغه خبره نه مني او وایي، د بهرنیو چارو وزارت د ټولو اوسېدونکو ساتنه د دوی دنده ده چې هر وخت یې پدې برخه کې جدي اقدام کړي او اوس یې هم کوي.

کمیسیون تدارکات ملي ۲۱ پروژې...

به طول ۷ کیلومتر و قرارداد پروژه ساختمانی سرک ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا شامل چهار بخش (خارج دره، کله حوت، غچولان و جورغل) به ۱۵.۵۶۲ کیلومتر مربوط وزارت فواید عامه اعاده شد. اعضای کمیسیون تدارکات ملي پروژه های متذکره را مهم تلقی نموده، اذعان داشتند که پروسه این پروژه ها باید لغو گردد و به وزارت فواید عامه دستور دادند تا بديل مناسب برای پیش برد این پروژه ها به کمیسیون تدارکات ملي ارایه نماید. علاوه بر آنها، قرارداد پروژه تهیه و تدارک ۱۱ قلم حبوبات و مواد غذایی مورد ضرورت تأسیسات وزارت صحت عامه و قرارداد مطالعات امکان سنجی کانال آبیاری اندخوی ولایت فاریاب مربوط وزارت زراعت، آبیاری و مالداري برای رفع نقیصه های تخنیکي آن اعاده شد و از وزارت های نام برده خواسته شد تا پس از رفع این چالش ها، پروژه های متذکره را در جلسه بعدی کمیسیون ارایه نمایند. گزارش هیأت مؤظف در مورد پروژه اکمال و جابه جانی موانع آهن کاتریتی و غرفه های زرهي جهت تحکیمات لوی څارنوالی مربوط وزارت امور داخله پس از استماع اعضای کمیسیون، مورد تایید قرار گرفت. درخواست وضاحت پیرامون فیصله های کمیسیون تدارکات ملي در مورد پروژه های تدارک دو قلم گوشت مورد ضرورت ریاست عمومی لوژستیک و

تعلیم و تربیه ولایت غور مربوط وزارت شهرسازی و مسکن. قرارداد پروژه احداث شبکه انتقال و توزیع برق پارک صنعتی زون زراعتی باریک آب مربوط اداره مستقل انکشاف زون پایتخت. قرارداد پروژه بازسازی لات اول کانال آبیاری انجیل ولسوالی انجیل ولایت هرات مربوط وزارت انرژی و آب. قرارداد تهیه و تدارک تیل دیزل مورد ضرورت جنراتورهای د افغانستان برشناشرکت ولایت کندهار شامل بخش اول و دوم. قرارداد پروژه تهیه و تدارک دو نوع تیل دیزل و پترول مورد ضرورت آمربت ورکشاپ های مرکزی وزارت صحت عامه شامل دو (لات). قرارداد پروژه تهیه و تدارک ۱۳ قلم حبوبات مورد ضرورت قطعات و جزو تام های ریاست محافظت پروژه های دولتی، تصدی و قطعه محافظت سرک حلقوی قیصار - لامان شامل سه بخش، بر اساس قرارداد چار چوبی مربوط وزارت امور داخله. قرارداد تدارک ۱۵ قلم حبوبات مورد نیاز ریاست عمومی لوژستیک لات (ششم) مربوط وزارت امور داخله. قرارداد تدارک دو قلم تیل مورد نیاز جنراتورهای معینیت محافظت عامه و تصدی امنیتي مربوط وزارت امور داخله.

به ریاست پوهاند محمد رسول باوری سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، جلسه کمیسیون نامگذاری جاده ها برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باخت؛ در این جلسه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ صحبت کرده گفت: جاده ها باید طوری نامگذاری شوند که مطابق به فرهنگ و عتقه همان شهر و منطقه باشد و نام های که در بین مردم محل معمول است حفظ شود. وی افزود که یک فهرست از شخصیت های فرهنگی، ادبی و تاریخی آماده شود تا به اساس آن جاده ها نامگذاری گردد. همیگون در این جلسه مطابق اجندا روی ده مورد نامگذاری جاده ها بحث صورت گرفته و اعضای کمیسیون در زمینه نظریات و پیشنهاد های شان را ارائه کردند. در این جلسه فیصله صورت گرفت که کمیته کاری به خاطر ترتیب فهرست شخصیت های شناخته شده فرهنگی، ادبی و تاریخی کشور ایجاد شود تا در زمینه نامگذاری جاده ها از آن استفاده صورت گیرد.

پوهاند محمد رسول باوری: برای نامگذاری جاده ها، فهرست شخصیت های شناخته شده تاریخی و فرهنگی آماده شود



عکاسی آژانس باخت

دا اطلاعاتو او فرهنگ وزارت د
خوانانو د چارو معین ډاکتر کمال
سادات، دمارنگ ستار موسسي له
مسوول سره په کتنه کې د هېواد په
ټولو ولایتونو کې په روزنيزو برخو
کې ددغې موسسي د فعاليتونو په
پراختيا باندې ټينگار وکړ.

دباختر اژانس د خبريال دخبر له
مخې، په دې کتنه کې دمارنگ ستار
موسسي مسوول ددغې موسسي
د فعاليتونو په تيره بيا په روزنيزو برخو
کې دهغې دکړو وړو دخبرنگوالي په
اړوند معلومات ورکړل او دخوانانو
د چارو له معینیت سره يې دزياتو
همکاريو ډاډ ورکړ.

دغه راز دخوانانو د چارو معین
په روزنيزو برخو کې ددغې موسسي
د فعاليتونو له امله دقدرداني تر
څنگ وويل، موږ دروزنيزو او
تحصيلي برنامو له لارې درهبري
ترکچې پورې دخوانانو دظرفيت
دلورولو په موخه هڅه او هاند کوو .
ده زياته کړه دغه امريکايي موسسه
په يو کلنو روزنيزو دورو کې له
پوهنتونونو څخه فارغ خوانان او
نجوني دکمپيوتر، انگليسي ژبې او
درهبري دانکشاف په څانگو کې
روزي او دغه روزنيزې برنامې دکابل

ډاکتر کمال سادات:

هڅه کوو چې دروزنيزو او تحصيلي برنامو له لارې دخوانانو ظرفيت لوړ کړو



عکسې اژانس باختر

او بلخ په ولایتونو کې پيل شوي ټينگار وکړ چې دغه برنامې دې
دي دغه راز ډاکتر کمال سادات دمارنگ ستار موسسي له خوا
د هېواد په نورو ولایتونو کې هم پيل
شي.

طرح جدیدی برای تأمین امنیت...

پيوند به چگونگی تأمین امنیت روند ثبت نام رای
دهندگان گفت که ۷۱۸۳ سرباز اردوی ملی در
تأمین امنیت این روند مهم ملی سهم دارند و قرار
است تا قبل از برگزاری انتخابات در ۲۱۶ ولسوالی
عملیات نظامی اجرا گردد.

ویس احمد برمک وزیر داخله نیز گفت که
حدود ۱۰ هزار مامور پولیس برای تأمین امنیت
مراکز ثبت نام رای دهندگان مصروف اند؛ اما این
نیروهای تا زمانیکه مردم در تأمین امنیت همکاری
نکنند، کافی نیست.

آقای برمک یاد آور شد که وضعیت جنگ
کنونی در کشور با وضعیت ۲ یا ۳ سال پیش فرق

می کند؛ زیرا هم اکنونی کشورهای منطقه و فرا
منطقه از طالبان حمایت می کنند.
به گفته او، با توجه به تجارب اخیر، نهادهای
امنیتی به صورت مشترک پلان جدید تأمین امنیت
انتخابات را آماده کرده اند که بر اساس آن، عمل
خواهد شد.

معصوم استانکزی رییس امنیت ملی نیز جدی
ترین چالش فرا راه نیروهای امنیتی را تأمین امنیت
مراکز ثبت نام رای دهندگان خواند و تأکید ورزید
که تحقق این امر بدون همکاری مردم دشوار
است.

آقای استانکزی افزود که نیروهای امنیتی در ۴۵

- درخواست منظوری پروژه ساختمان سرک
قسمت دوم بادپخ ولایت لغمان به طول ۲۱.۱۶۰
کیلومتر مربوط وزارت فواید عامه.

و درخواست منظوری قرارداد سروی جیولوجی
ایالات متحده امریکا و وزارت معادن و پترولیم.

از سوی هم، درخواست منظوری تعدیل "اصلاح
اسم ولسوالی نورگرام" در قرارداد خدمات مشورتی
"استخدام مؤسسات همکار" جهت همکاری برای
تطبيق برنامه میثاق شهروندی در ولایات (نورستان،
کنر و لغمان) مربوط وزارت احیاء و انکشاف دهات
نیز از سوی کمیسیون منظور گردید.

اعضای کمیسیون تدارکات ملی حین بحث بالای
پروژه هموار کاری و لندسکیپ مجتمع اداری
ولایت کابل مربوط وزارت شهرسازی و مسکن،
پروژه را به قراردادی اول منظور نمودند و
رئیس جمهور به مشاوریت اقتصادی ریاست جمهوری
وظیفه سپرد تا تمامی تصدی ها را مورد بررسی
قرارداده و گزارش آنرا به کمیسیون تدارکات ملی
ارایه نماید.

هم چنان، پیشنهاد وزارت انرژی و آب در مورد
اعطای قرارداد پروژه دیزاین و ساختمان ۵.۵
میگاوات برق سولری ولایت دایکندی هم از سوی
کمیسیون تدارکات ملی منظور گردید.

در این نشست کمیسیون تدارکات ملی، پیشنهاد
کمیسیون مستقل نظارت بر تطبيق قانون اساسی در
رابطه به آغاز پروژه کرایه گیری تعمیر مورد
ضرورت شعبات این کمیسیون مورد تأیید قرار
گرفت.

علاوه بر آن، یادداشت وزارت شهرسازی و مسکن
در رابطه پروژه ۱۴۰۰ باب اپارتمان در فاز اول،
واقع دارالامان شهر کابل پس از بررسی اعضای
کمیسیون تدارکات ملی، تصویب گردید.

در همین حال، درخواست منظوری تمدید میعاد
با افزایش قیمت پروژه شبکه توزیعی ۰.۴/۲۰
کیلوولت در شهر کندز و بغلان مربوط د افغانستان
برشنا شرکت نیز مورد مذاقه قرار گرفت.

رئیس جمهور در این خصوص تأکید ورزید که
مردم ولایات کندز و بغلان به برق نیاز جدی دارند،
از این رو کمیسیون تدارکات ملی پروژه متذکره را
مشروط بر ارایه اسناد در رابطه به چگونگی حریق
این پروژه و ارایه تقسیم اوقات مشخص در رابطه به
تکمیل این پروژه، منظور نمود.

اما قرارداد پروژه ساختمان سرک ماورای
کوچه ولسوالی خواجه غار الی ولسوالی دشت قلعه
به طول ۱۷ کیلومتر و قرارداد پروژه اعمار سرک
کابل - لوگر (از تانک تیل لوگر الی چهل دختران)

دو قلم تیل مورد نیاز ریاست عمومی محاسب و
توقیف خانه ها مربوط وزارت امور داخله نیز مورد
بحث کمیسیون تدارکات ملی قرار گرفت و در
نتیجه این پروژه نیز از سوی کمیسیون تدارکات
ملی منظور گردید.

رئیس جمهور به وزارت امور داخله و اداره
تدارکات ملی هدایت داد تا جهت بررسی بیشتر
همچو قراردادها، نشست مشترک را برگزار کنند و
گزارش آن را به کمیسیون تدارکات ملی ارایه
نمایند.

رئیس جمهور غنی، حین بحث بالای پروژه های
وزارت امور داخله تأکید ورزید که کم کاری و
نرساندن غذا به نیروهای پولیس ملی کشور قابل
قبول نیست، از این رو وزارت امور داخله مکلف است
تا بررسی های همه جانبه خود را از قراردادی ها
انجام داده و در هر دو هفته گزارش آن را به
ریاست جمهوری ارایه نماید.

کمیسیون تدارکات ملی درخواست منظوری
تعدیل موقت مندرجات قرارداد تدارک ۴ نوع
گوشت قطعات و جزواتم های اردوی ملی (تعدیل
گوشت مرغ به گوشت گاو) را بنا بر شیوع مرض
انفلونزای مرغی، با توجه به گزارش ارایه شده هیأت
وزارت های صحت عامه و زراعت آبیاری و مالداري
به کمیسیون تدارکات ملی در رابطه به عدم
موجودیت مشکل در مصرف گوشت مرغ، رد نمود.

همچنان، تمدید میعاد پروژه کمپلکس تربیه معلم
سیدجمال الدین افغان مربوط وزارت معارف مورد
بحث قرار گرفت و هیأت مؤظف، گزارش
بررسی های شان را ارایه نمودند که در نتیجه، اعضای
کمیسیون تدارکات ملی این پروژه را مشروط بر رفع
نواقص موجوده منظور نمودند.

رئیس جمهور از وزارت شهرسازی و مسکن
خواست تا کیفیت کار قراردادی را بررسی نماید و
وزارت معارف مکلف است تا یک برنامه واضح
نظارتی را ایجاد نماید و از سوی هم از دیدبان
شفافیت افغانستان خواسته شد تا در تمامی موارد این
پروژه ها دخیل باشد.

در این نشست کمیسیون، معاون دوم مقام عالی
ریاست جمهوری، وزیر اقتصاد، سرپرست وزارت
خانه های مالیه و عدلیه، ناظرین ملی و بین المللی از
جمله کاکس پارلمانی مبارزه با فساد، دیدبان
شفافیت افغانستان، کمیسیون های مالی و بودجه و
اقتصاد ملی ولسی جرگه، نماینده بزرگس ویژه ایالات
متحده امریکا برای بازسازی افغانستان (سیگار) و
سیستیکای حمایت قاطع نیز حضور داشتند.

ISLAH Daily Newspaper

Farid Ahmad Farhang, Head of Govt.Dailies

Editor-in-Chief: Dad Mohammad Annaby

Senior Editor: Najib Payenda - 0793665568

Offices TELE: 0202310561

برگه آرایشی: کمال الدین (پوپلزای) - کامالو دین (پوپلزای) - کامالو دین (پوپلزای) - کامالو دین (پوپلزای)

E-mail: Islah.daily@gmail.com ایمیل آدرسی:

روزنامه اصلاح www.facebook.com/islah چاپ: مطبعة آزادی

اعضای هیات تحریر:

کل علم ناصری، کمال الدین پوپلزای، سهیلا کبیر، غلام محمد سنگین، نصیر احمد اقصی

* خبرنگاران: مهوش فخری، بلبل حسین شفیق، غزاله یاکر خیل

* اصلاح همه اندیشه ورزان و صاحب نظران را دعوت به همکاری و از نوشته ها و آثار شان جهت نشر

در روزنامه استقبال می نماید

* مسؤولیت نوشته ها و دیدگاه ها به دوش خود نویسنده می باشد.

* اصلاح در ویرایش مقالات و نوشته ها دست باز دارد.

* نوشته های رسیده دوباره مسترد نمی گردد و به نوشته های نشر شده مطابق به مفاد مقرر حق

الزحمة وسائل ارتباط جمعی حق الزحمة پرداخته میشود .

رئیس روزنامه ها: فرید احمد فرنگ

شماره تماس: ۰۷۰۴۰۰۸۰۸۰

مدیرمسوول: داد محمد عنابی تلفون: ۰۷۸۱۲۶۳۲۲۰

سکرترمسوول: نجیب پاینده تلفون: ۰۷۹۳۶۶۵۵۶۸

تلفون دفتر: ۰۲۰۲۳۱۰۵۶۱

تلفون توزیع و شکایات: ۲۳۰۰۳۳۷ - ۰۷۹۳۵۳۱۵۱۳

آدرس وب سایت: WWW.DAILIES.GOV.AF/SITE/ISLAH

روزنامه ملی

اصلاح

ملی ورخپانه